
, A A 
: : Mo 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
vivudaz 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 9211 (0990 

LUIS CABEZAS PARRALES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de noviembre de 1996, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Quinto del cantón Guayaquil, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma del estatuto de la compañía ""RODUCTOS ELABORADOS BOLIVAR S.A." (P.E.B.S.A.); 

QUE el señor Ing. Victor Hugo Núñez Rubio, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio del Ab. Alfonso González 
Zambrano, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 97-044-DIC-I, de 29 de enero de 1997; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintend ente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-92-487 del 13 de 

noviembre de 1992; y, ADM-97-060 de febrero 25 de 1997; 

-RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de ""*RODUCTOS ELABORADOS BOLIVAR S.A." (P.E.B.S.A.), por 
UN MIL QUINIENTOS MILLONES DE SUCRES, mediante la elevación del valor de las DOS MIL acciones referidas de QUINIENTOS MIL 

SUCRES cada una ,a un valor de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES cada una de ellas; y, D) la la reforma del estatuto constante 
en la referida escritura. o 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la escritura pública 

que se aprueba, tome nota del contenido de lá presenté Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba , la referida escritura pública junto 
con la presente- Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. . 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, ¿anote al margen “de la “matriz de la escritura pública 

del 8 de diciembre de 1970, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el sapital y a reformar su estatuto, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. ” 

ARTICULO QUINTO.- "DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de 

. mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 1 ds MAR 1997 

  

» Luis Cabezas 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

B/AJT . 
L , 

Exp. No. 4992-70 

CERTIFIDO: Que coin Pacha de hoy, Queda imtrita le | 

foje 4.58B, núsero 568 «el Regictro Incustrial y anot: 
7.655 del Mepartoris.- Guayaquil, farra veinte 1 una : 

sovento 3 elete.- El Repistendor Mercerntíl Suplente.- 

    

     

  

   
  

Ledo, CARLOS/PONCE ALVAR 3722 
Registredof Mercantil Suplente 

Cantón Guayaquil



CERFIFICO: Que con fenhe de hoy, Du tamb muta de veta Reseluc ión 

s fojes 3.287 del Registra Iacustrinl de 3.970; 3.761 de igual - 

Meglekra de 1.9727 876 de dicha Seyistro de 1.37%; 10.39 del miz 

von Reglatro de 1.3%] 25.912 del mencionado Registro de 1.387; - 

11.19% del Reglatro Incustrisl de 1.909; 5.4% de Suel Astistro 

de 1.9923 y, 1.019 del mia Registro de 1.994, el margen de las 
   

      

  
  

r Mercantil Suplente 

Cantón Guayaquil 
    

E


